_

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÍIBLICO

PROC11RADOR1A GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

OFÍCIO CIRCULAR N° 001/2014-CGP
São Luís (MA), 12 de março de 2014.

ASSUNTO: Comunicação de Nomeação e solicitação de apresentação de documentação para

Posse.

Senhor(a) candidato(a),

1 - Comunicamos sua nomeação para o cargo que foi aprovado(a) no Concurso

Público promovido pela Procuradoria Geral de Justiça do Estado do Maranhão, conforme relação

divulgada no site da Procuradoria Geral de Justiça, cujos Atos foram publicados no Diário da

Justiça, Edição 47, datado de 10 de março de 2014;

2 Solicitamos o seu comparecimento ou remessa da documentação

(devidamente autenticada) e Laudo Médico de Aptidão Física e Mental, constantes da relação

divulgada no site do Ministério Público do Estado do Maranhão

(http://www. mp. ma.gov. br//Serviços// Concursos), a esta Coordenadoria de Gestão de Pessoas -

Procuradoria Geral de Justiça, Rua Oswaldo Cruz, n° 1396, Centro, São Luís/MA, no prazo de

até 30 dias da publicação de seu Ato de Nomeação, cuja posse deverá ocorrer até o dia 09 de

abril de 2014;

3 - Os exames médicos deverão ser apresentados na Junta Médica do Estado

(Av. Magalhães de Almeida, n° 167 - fone: 3214-8606), para emissão do Laudo Médico de

Aptidão Física e Mental do candidato;

Para dirimir quaisquer dúvida ligue para Coordenadoria de Gestão de Pessoas da

Procuradoria Geral de Justiça, telefones: (98) 3219-1646 // (98) 3219-1648 e (98) 3219-1647.

Atenciosamente,

%Ó
IVONEIDE QUEIROZ Ss

Coordenadora de Gestão de Pessoas - (tGP/PGJMA

"2013- Ano Internacional da Cooperação pela Água "